
Recueil de publication 
des délibérations, décisions 

et arrêtés

N° 2023-0184 
Mis en ligne le 21 décembre 2023

Publié électroniquement le  21/12/2023 1/7



En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des 
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et 
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un 
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être publiés 
sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié 
sous forme électronique, le maire le lui communique. Il n’est pas tenu 
de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur 
nombre ou par leur caractère répétitif et systématique. Les demandes 
de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 
électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, 
secrétariat de la direction générale, 1, bd Lucien Dodin BP 239, 85302 
CHALLANS CEDEX – mairie@challans.fr 

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes 
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à
la protection des données personnelles. Les catégories de documents
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code.

Publié électroniquement le  21/12/2023 2/7



Sommaire 

I. Délibérations du conseil municipal

Néant 

II. Décisions du maire

Néant 

III. Arrêtés du maire

Arrêtés du 20 décembre 2023 
 Arrêté n°23-DG-0274 Portant ouverture exceptionnelle des Halles de Challans les dimanches 24

et 31 décembre 2023 

Publié électroniquement le  21/12/2023 3/7



I. Délibérations du
conseil municipal

- Néant -

Publié électroniquement le  21/12/2023 4/7



II. Décisions du
maire 

- Néant -

Publié électroniquement le  21/12/2023 5/7



III. Arrêtés du maire

Publié électroniquement le  21/12/2023 6/7



DÉPARTEMENT de la VENDÉE 

ARRONDISSEMENT 

DES SABLES D'OLONNE 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

ARRÊTÉ DU MAIRE 

N°23-DG-027 4

Portant ouverture exceptionnelle des Halles de 
Challans les dimanches 24 et 31 décembre 2023 

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental: 

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2212-2, 
L. 2213-1, L. 2224-18 et suivants
VU l'arrêté municipal du 30 mars 2015 portant règlement général des marchés de
Challans;

ARRÊTE 

ARTICLE 1 er : Par dérogation aux dispositions de l'article 1er du règlement général des marchés de
Challans, les Halles de Challans seront ouvertes, à titre exceptionnel, les dimanches 24 et 31 décembre 
2023. 

L'ouverture du marché aura lieu à 8 heures 30. La vente s'achèvera à 13 heures. 

ARTICLE 2 : Les commerçants pourront approvisionner leurs étals la veille, de 18 heures à 19 heures, 
eUou le jour même à partir de 7 heures. 

L'enlèvement des marchandises ne peut débuter avant 13 heures. 

ARTICLE 3 : L'arrêt ou le stationnement de tout véhicule sont interdits devant les entrées principales. 

ARTICLE 4 : Les commerçants devront rassembler et faire leur affaire de leurs déchets. 
Les commerçants veilleront à laisser les abords de leurs bancs dans le meilleur état de propreté. 

ARTICLE 5: La participation aux marchés des dimanches 24 et 31 décembre 2023 ne donne lieu à aucun 
supplément de droits de place. 

ARTICLE 6 : Les autres dispositions du règlement général des marchés de Challans s'appliquent. 

ARTICLE 7 : Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément aux lois et 
normes en vigueur. 

ARTICLE 8 : Le présent arrêté sera régulièrement publié. Le Directeur Général des Services, le 
Responsable de la Police municipale, Monsieur le receveur-placier sont chargés de l'exécution du présent 
arrêté. 

Fait à CHALLANS, le 20 décembre 2023 

Le Maire 

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai 
de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de 

l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma
nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique« Télérecours citoyens" sur le site www.telerecours.fr 

Publié électroniquement le  21/12/2023 7/7


	2023-184_recueil_231221
	231220_ouverture Halles 24 et 31 decembre-2023_arrete



